
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2020                                        г. Котовск                                          № 246 

 

 

О проведении диагностических работ в 10 классах 

 

 

В соответствии с приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 28.08.2020 №1994 «О проведении диагностических 

работ в 10 классах», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий  проведения 

диагностических работ Т.Ю. Панину, ведущего специалиста комитета 

образования. 

2. Организовать проведение диагностических работ в 10 классах: 

22 сентября 2020 г. – по русскому языку; 

25 сентября 2020 г. – по математике; 

29 сентября 2020 г. – по предметам по выбору. 

3. Назначить общественными наблюдателями за проведением 

диагностических работ: 

Панину Татьяну Юрьевну, ведущего специалиста комитета 

образования, 

Субботину Елену Павловну, ведущего специалиста комитета 

образования. 

4. Директорам школ (А.В. Кочетков, Н.В. Аверин): 

назначить школьного координатора, ответственного за организацию и 

проведение диагностических работ; технического специалиста, 

организаторов в аудитории; 

определить состав предметных комиссий из числа педагогических 

работников образовательного учреждения; 

обеспечить проведение диагностических работ в соответствии с 

установленными сроками и требованиями, в том числе требованиями 

Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций в 

условиях сохранения рисков распространения коронавирусной инфекции; 

обеспечить использование результатов диагностических работ для 

совершенствования качества преподавания по учебным предметам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                     Е.В. Шмырева 


